
 

Telefón 
02/50944439 

Fax 
02/50944019 

E-mail 
nikola.simunova@minv.sk 

Internet 
http://www.minv.sk/ 

IČO 
00151866 

 

 

        
            Všetci uchádzači zaradení do  

                          D19581 
   (prostredníctvom systému JOSEPHINE) 

        
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Bratislava 

 SE-VO2-2022/004822-004 Mgr. Nikola Šimunová 24.11.2022 

 
Vec: Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 1 

Na základe  doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom 
systéme „IKT zariadenia DNS„ v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Zabezpečenie softvéru a 
hardvéru na realizáciu projektu PKI CSCA a VISA SEALS“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame 
nasledujúce vysvetlenie, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSPEHINE, na 
Elektronickej tabuli v rámci predmetnej zákazky.  
 
 
Otázka č. 1  
V prílohe č. 2 t.j. „Návrh zmluvy“ je v článku č. 4.3 je požadovaná termín dodania predmetu zmluvy kupujúcemu 
najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. 
 
Vzhľadom na aktuálnu situáciu na trhu, ktorá je spôsobená viacerými aspektami, výrobcovia serverov a HSM 
modulov nevedia garantovať požadované termíny. Čakacia doba na tieto zariadenia je 3-4 mesiace. 
 
Žiadame verejného obstarávateľa o zmenu požadovaného termínu dodania na minimálne 120 dní. 
 
Odpoveď k otázke č.1  
Verejný obstarávateľ akceptuje vami navrhovanú zmenu a upravuje Prílohu č. 1 – Opis predmetu zákazky/Vlastný 
návrh plnenia v bode 9 a Prílohu č. 2 – Návrh zmluvy článok 4.3. nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 

9. Lehota plnenia je: 

- 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy 

 
 
nové znenie:  

9. Lehota plnenia je: 

- 120 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy 

 
pôvodne znenie: 
4.3. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy kupujúcemu najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia 
účinnosti tejto zmluvy 
 
 

                      SEKCIA EKONOMIKY                                    
     odbor verejného obstarávania     
    Pribinová 2, 812 72 Bratislava 



nové znenie:  
4.3. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy kupujúcemu najneskôr do 120 dní odo dňa nadobudnutia 

účinnosti tejto zmluvy 

 
Otázka č. 2  
V prílohe č. 2 t.j. „Návrh zmluvy“ je v článku č. 6.1 je požadovaná záručná doba na predmet zmluvy 3 roky, s 
požadovanou dobou odozvy najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia v mieste inštalácie, nahlasovanie 
porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Ale v prílohe č.1 t.j. “Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia”  
je požadovaná podpora nasledovne: 
 
a. pre položku č. 2 t.j. “HSM – Hardware security module” minimálne 2 ročná HW a SW podpora, počas pracovných 
dní (Po-Pi) a 
 
b. pre položku č. 3 t.j “SW licencia” minimálne 1 ročná SW podpora 
 
Môže verejný obstarávateľ potvrdiť, že v prípade HSM modulov je požadovaná záruka minimálne 2 roky a ročný 
Maintenance podpora pre SW Country Signing Certification Authority (CSCA) tak ako je uvedené v prílohe č.1? 
 

 

Odpoveď k otázke č.2 
Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že požaduje: 
 
pre položku č. 1  Server - maintenance podporu minimálne 3 ročnú HW podporu, počas pracovných dní (Po-Pi), 
výmenu chybného dielu do 24 hodín, 
 
pre položku č. 2 HSM – Hardware security module - maintenance podporu minimálne 2 ročnú HW a SW podporu, 
počas pracovných dní (Po-Pi) 
 
pre položku č. 3 SW licencia - maintenance podporu minimálne 1 ročnú SW podporu 
 
 
 
Zároveň verejný obstarávateľ upravuje Prílohu č. 1 – Opis predmetu zákazky/Vlastný návrh plnenia v bode 7 a 
Prílohu č. 2 – Návrh zmluvy v článku 6 nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 
 
7.  Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar min. 3 ročnú záruku bezplatného záručného servisu po celý čas 
trvania záručnej doby s dobou odozvy najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia v mieste inštalácie, 
nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy 
na základe dodacieho listu.  
 
nové znenie:  
 
7.  Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar pre položku č. 1 – Server min. tri (3) roky, pre položku č. 2 – HSM 
– Hardware security module min. dva (2) roky a pre položku č. 3 – SW licencia min. jeden (1) rok.  bezplatného 
záručného servisu po celý čas trvania záručnej doby s dobou odozvy najneskôr nasledujúci pracovný deň od 
nahlásenia v mieste inštalácie, nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Záručná doba začína plynúť 
dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu.  
 
 
pôvodne znenie: 

6.1. Záručná doba na predmet zmluvy sú tri (3) roky. Bezplatný záručný servis je poskytovaný  po celý čas 
trvania záručnej doby s dobou odozvy najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia v mieste 
inštalácie, nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Záručná doba začína plynúť dňom  od 
prebratia predmetu zmluvy kupujúcim, pokiaľ na záručnom liste alebo obale predmetu zmluvy nie je 
vyznačená dlhšia doba podľa záručných podmienok výrobcu. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná 



doba predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.  

 

nové znenie:  
6.1. Záručná doba na predmet zmluvy pre položku č. 1 – Server sú min. tri (3) roky, pre položku č. 2 – HSM – 
Hardware security module sú min. dva  (2) roky a pre položku č. 3 – SW licencia je min. jeden (1) rok.  Bezplatný 
záručný servis je poskytovaný  po celý čas trvania záručnej doby s dobou odozvy najneskôr nasledujúci pracovný 
deň od nahlásenia v mieste inštalácie, nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Záručná doba začína 
plynúť dňom  od prebratia predmetu zmluvy kupujúcim, pokiaľ na záručnom liste alebo obale predmetu zmluvy nie je 
vyznačená dlhšia doba podľa záručných podmienok výrobcu. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba 
predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.  
 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie podkladov k ponuke v dynamickom 
nákupnom systéme bude upravená výzva na predkladanie ponúk. Zmena výzvy na predkladanie ponúk bude 
oznámená na elektronickej tabuli. Zmena lehôt Vám bude oznámená aj na elektronickej tabuli. 

 
 

S pozdravom 

 

           
 

                                                                                                  ......................................................... 
 Mgr. Ľubomír Kubička 

        riaditeľ odboru verejného obstarávania 

            SE MV SR 

 
 
 

 


